
 
 

Vytvořeno  7.1.2015 10:38:36 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    1  
 
 

 
Příspěvek do 44. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 29.12.2014  
 
Odměna ředitel ům škol za rok 2014 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Ředitelé školských příspěvkových organizací jsou zaměstnanci školské příspěvkové organizace, které 
jsou zároveň statutárním orgánem. Nemohou si však sami určovat plat a jeho složky, ani přiznávat 
odměny. Přiznání odměn je v zákonné pravomoci rady města. 
Rada města Kuřimi se v roce 2005 usnesla, že odměnu ředitelům školských příspěvkových organizací 
bude přiznávat jednou ročně, a to koncem kalendářního roku, kdy se zhodnotí jejich celoroční práce.  
Odměny vycházejí mimo jiné i z výroční zprávy o činnosti školy, kterou také projednávala rada města 
a z hodnocení práce ředitele v těchto oblastech: 

- manažerské,  
- vzdělávací,  
- vlastní aktivita ředitele školy,  
- a dalších.   

Odměna ředitelům škol by měla ocenit jejich aktivitu a práci nad rámec jejich povinností. Hodnocena 
by měla být hlavně práce manažerská.  
Odměna sice není nároková složka platu, ale má pro dalš í práci motiva ční charakter. 
Odměna ředitel ům je hrazena ze státního rozpo čtu, nikoliv z rozpo čtu m ěsta. 
 
Pro stanovení výše odměny v příštím roce budou v lednu 2015 od ředitelů vyžádány jejich vlastní 
plány a cíle. 
Jejich náročnost, přiměřenost a potřebnost z pohledu zřizovatele bude posouzena a bude tak 
nastavena výše cílové (motivační) odměny.  
Zároveň rada města určí i další cíle, kterých má být manažerskou prací ředitele dosaženo v 
následujícím kalendářním roce, a také pro tyto cíle nastaví cílovou odměnu. 
 
 
 



 
 

Vytvořeno  7.1.2015 10:38:36 2

Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   ředitelce Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvkové 
organizace Mgr. Lence Slámové odměnu za rok 2014 ve výši  [osobní údaj 
odstraněn] Termín plnění: 31. 12. 2014 (KÚ) 

 
  

 
 
 


